
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
115. schůze rady městského obvodu
konané dne 15.06.2022

 

čís. 4981/RMOb-Sle/1822/115
-

5014/RMOb-Sle/1822/115

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta

______________________________
Vladimír Lyčka
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/24

sulakovaiv
Textbox
v.r.

sulakovaiv
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.06.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4981/RMOb-Sle/1822/115 FaR/
RMOb/9.0029/22

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a
účinnosti systému finanční kontroly městského
obvodu v roce 2022

4982/RMOb-Sle/1822/115 ŠaK/
RMOb/10.0076/22

Poskytnutí finančního daru - Ostravská
organizace vozíčkářů, spolek

4983/RMOb-Sle/1822/115 ŠaK/
RMOb/10.0077/22

Schválení účetních závěrek sestavených k 31.
12. 2021 a převod výsledku hospodaření do
rezervního fondu základních škol zřízených
SMO, městským obvodem Slezská Ostrava

4984/RMOb-Sle/1822/115 ŠaK/
RMOb/10.0078/22

Schválení účetních závěrek sestavených k 31.
12. 2021 a převod výsledku hospodaření do
rezervního fondu mateřských škol zřízených
SMO, městským obvodem Slezská Ostrava

4985/RMOb-Sle/1822/115 TS/
RMOb/1.0012/22

Dohoda o realizaci přeložky plynovodní
přípojky a části odběrných plynových zařízení
na ulici Těšínská 415/105, 710 00 Ostrava

4986/RMOb-Sle/1822/115 TS/
RMOb/1.0014/22

Dohoda o realizaci přeložky plynovodní
přípojky a části odběrných plynových zařízení
REKO MS Ostrava-Hladnov 2.etapa 1.část na
ulici Heřmanická 1431/19, 1857/19a, 1445/21,
1456/22, 1446/23, 1447/25, 1442/26, 1443/28,
1444/30, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava;
Koněvova 239/2, 240/4, Slezská Ostrava,
710 00 Ostrava; Kepkova 1465/3, 1441/5,
1440/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava; Nová
osada 1471/3, 1466/4, 1470/5, 1463/6, 1461/8,
1459/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava;
Stromovka 1467/11, 1464/13, 1462/15, 1460/17,
1439/19, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava.

4987/RMOb-Sle/1822/115 HS/
RMOb/15.0020/22

Vyřazení neupotřebitelného nedokončeného
dlouhodobého hmotného majetku - projektová
dokumentace "Domov pro seniory Hladnovská"

4988/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0317/22

Nájem části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice - Charita Ostrava

4989/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0326/22

Záměr nájmu prostoru sloužícího podnikání v
budově na ulici Heřmanická v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

4990/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0327/22

Projednáni žádosti o společný nájem + Smlouvy
o nájmu bytů na dobu určitou a smlouvy o
nájmu bytů na dobu neurčitou

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4991/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0337/22

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti v rámci projektu
„Ostrava-Koblov 1362/4, příp. NNk" v k.ú.
Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

4992/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0338/22

Projednání uzavření dohody o ukončení smlouvy
o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v rámci projektu „Ostrava-Hrušov
1235/100, NN" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava -
ČEZ Distribuce, a.s.

4993/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0342/22

Zrušení usnesení č. 4572/RMOb-Sle/1822/103
ze dne 10.03.2022 + uzavření Dodatku č. 1 ke
smlouvě o nájmu bytu

4994/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0344/22

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti v rámci projektu
„Ostrava-Kunčičky 541/13, NN" v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

4995/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0345/22

Nájem části pozemku parc.č. 1041/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Bytové družstvo
Kmetská 1/1295

4996/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0346/22

Nájem pozemku p.p.č. 103/32 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava

4997/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0347/22

Nájem části pozemku parc.č. 5057 a části
pozemku parc.č. 5058 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

4998/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0348/22

Dočasné umístění reklamy v k.ú. Koblov.

4999/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0349/22

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcných
břemen - služebností v rámci projektu
„Novostavba rodinného domu s garáží" v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

5000/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0350/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Zvěřinská)- CETIN a.s.

5001/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0351/22

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

5002/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0352/22

Záměr dočasně a za úplatu přenechat část
nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Muglinov,
jinému k užití (umístění sítě elektronických
komunikací/SEK) - CETIN a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

5003/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0353/22

Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2185 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

5004/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0354/22

Stanovisko k prodeji nemovitých věcí v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

5005/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0355/22

Odejmutí svěření městskému obvodu části
pozemku parc. č. 1539/1 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

5006/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0356/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - GasNet, s.r.o.

5007/RMOb-Sle/1822/115 MA/
RMOb/4.0358/22

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Kanalizace Hrušov" v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - statutární město Ostrava

5008/RMOb-Sle/1822/115 KS/
RMOb/14.0014/22

Informativní zpráva o činnosti orgánů
městského obvodu Slezská Ostrava za období od
08.04.2022 do 10.06.2022

5009/RMOb-Sle/1822/115 KS/
RMOb/14.0015/22

Zahraniční pracovní cesta místostarostky Bc.
Dagmar Macháčkové, MPA do Egypta v termínu
19.06.2022 – 26.06.2022.

5010/RMOb-Sle/1822/115 VV/
RMOb/8.0028/22

Návrh změny organizační struktury

5011/RMOb-Sle/1822/115 VV/
RMOb/8.0038/22

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

5012/RMOb-Sle/1822/115 FaR/
RMOb/9.0030/22

Rozpočtové opatření

5013/RMOb-Sle/1822/115 ŠaK/
RMOb/10.0073/22

Žádost o finanční podporu - Pedagogická fakulta
Ostravské univerzity

5014/RMOb-Sle/1822/115 ŠaK/
RMOb/10.0079/22

Návrhy odměn ředitelům mateřských a
základních škol za I. pololetí roku 2022

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0029/22
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly
městského obvodu v roce 2022
 
Usnesení číslo: 4981/RMOb-Sle/1822/115

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 1.

"Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského
obvodu Sezská Ostrava v roce 2022."

2.

opatření k odstranění zjištěných nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku hodnocení
přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu Slezská Ostrava v roce
2022 přijaté formou Příkazu starosty č. 1/2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a
dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Milada Makánová, T: 01.07.2022

referent agendy účetnictví - hlavní účetní
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0076/22
Poskytnutí finančního daru - Ostravská organizace vozíčkářů, spolek
 
Usnesení číslo: 4982/RMOb-Sle/1822/115

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost Ostravské organizace vozíčkářů,spolek o finanční dar, dle příloh a důvodové zprávy

předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000 Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, spolek, se

sídlem Horymírova 3054/121, Ostrava-Zábřeh, IČO: 669 33 579, dle příloh a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.07.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0077/22
Schválení účetních závěrek sestavených k 31. 12. 2021 a převod výsledku
hospodaření do rezervního fondu základních škol zřízených SMO, městským obvodem
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4983/RMOb-Sle/1822/115

210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 1.

účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2021

a) Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,

b) Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,

c) Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,

d) Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace,

2.

převod zlepšeného výsledku hospodaření vykázaného k 31. 12. 2021

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací,

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací,

c) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací,

d) Základní školou Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkovou organizací,

do rezervního fondu, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0078/22
Schválení účetních závěrek sestavených k 31. 12. 2021 a převod výsledku
hospodaření do rezervního fondu mateřských škol zřízených SMO, městským
obvodem Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4984/RMOb-Sle/1822/115

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 1.

účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2021

a) Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,

b) Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,

d) Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

2.

převod zlepšeného výsledku hospodaření vykázaného k 31. 12. 2021

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací,

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací,

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací,

 do rezervního fondu, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0012/22
Dohoda o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrných plynových zařízení
na ulici Těšínská 415/105, 710 00 Ostrava
 
Usnesení číslo: 4985/RMOb-Sle/1822/115

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového

zařízení s obchodní společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad
Labem, IČO: 27295567, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu, pro odběrné
místo Těšínská 415/105, 710 00 Ostrava. 

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 29.07.2022

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0014/22
Dohoda o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrných plynových zařízení
REKO MS Ostrava-Hladnov 2.etapa 1.část na ulici Heřmanická 1431/19, 1857/19a,
1445/21, 1456/22, 1446/23, 1447/25, 1442/26, 1443/28, 1444/30, Slezská Ostrava, 710 00
Ostrava; Koněvova 239/2, 240/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava; Kepkova 1465/3,
1441/5, 1440/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava; Nová osada 1471/3, 1466/4, 1470/5,
1463/6, 1461/8, 1459/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava; Stromovka 1467/11, 1464/13,
1462/15, 1460/17, 1439/19, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava.
 
Usnesení číslo: 4986/RMOb-Sle/1822/115

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dohod o realizaci přeložek plynovodních přípojek a části odběrného plynového

zařízení s obchodní společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Labem, IČ:27295567, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu, pro odběrná místa
eřmanická 1431/19, 1857/19a, 1445/21, 1456/22, 1446/23, 1447/25, 1442/26, 1443/28, 1444/30,
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava; Koněvova 239/2, 240/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava;
Kepkova 1465/3, 1441/5, 1440/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava; Nová osada 1471/3, 1466/4,
1470/5, 1463/6, 1461/8, 1459/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava; Stromovka 1467/11, 1464/13,
1462/15, 1460/17, 1439/19, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava. 

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 29.07.2022

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0020/22
Vyřazení neupotřebitelného nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku -
projektová dokumentace "Domov pro seniory Hladnovská"
 
Usnesení číslo: 4987/RMOb-Sle/1822/115

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku, a to projektové

dokumentace "Domov pro seniory Hladnovská" v pořizovací ceně 2.592.578,00 Kč, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
2) souhlasí
 s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku specifikovaného v bodě 1 tohoto

materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0317/22
Nájem části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice - Charita Ostrava
 
Usnesení číslo: 4988/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu části nemovitosti p.č.st. 364, k.ú. Heřmanice, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.

380, bytový dům (adresa místa: Kubínova 380/54, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně prostory
určené k obývání č. 1 a č. 7, o celkové výměře 96,97 m2, nacházející se v uvedené stavbě, a to:

- za účelem ubytování pro osoby, které využívají sociální službu sociální rehabilitace, kterou
nájemce poskytuje,
- na dobu určitou 1 roku, a to ode dne 01.07.2022 do dne 30.06.2023,
- s tříměsíční výpovědní dobou,
- za měsíční nájemné ve výši 60,- Kč/m2,

s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Charita Ostrava
sídlo: Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice
IČO: 449 40 998

a o uzavření příslušné smlouvy o nájmu části nemovité věci, která nabude účinnosti dne
01.07.2022, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0326/22
Záměr nájmu prostoru sloužícího podnikání v budově na ulici Heřmanická v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4989/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu části nemovité věci - pozemku p.č. 2018/4, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí

je stavba, a to budova č.p. 1857, bytový dům (adresa místa: Heřmanická 1857/19a, Ostrava-
Slezská Ostrava), konkrétně se jedná o prostor č. 102, o celkové výměře 37 m2, a to za účelem
provozování zdravotních služeb a služeb péče o tělo;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0327/22
Projednáni žádosti o společný nájem + Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou a
smlouvy o nájmu bytů na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 4990/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost nájemkyně, paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, nájemkyně bytu č. X,

o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 35,44
m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, o společný nájem bytu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně o nájmu:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 35,44 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 1.7.2022 do
30.6.2023, za nájemné ve výši 2.126,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,51 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 51,51 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXX XXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 1.7.2022 do 30.6.2023, za nájemné
ve výši 3.091,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

3) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

a) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 35,44 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX
XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.126,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou počínaje dnem 01.07.2022;

b) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 35,44 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.126,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou počínaje dnem 01.07.2022;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 35,44 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX
XXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.126,- Kč měsíčně, na
dobu neurčitou počínaje dnem 01.07.2022;

d) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 35,44 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXX
XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.126,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou počínaje dnem 01.07.2022;

e) o společném nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 35,44 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXXX a paní XXXXXXXXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, obě bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.126,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou počínaje dnem 01.07.2022;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 36,80 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 35,15 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.109,- Kč
měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.07.2022;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 2 a 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0337/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti v rámci projektu „Ostrava-Koblov 1362/4, příp. NNk" v
k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4991/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti k tíži pozemku parc. č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a
dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, v rámci projektu „Ostrava-Koblov 1362/4, příp.
NNk", s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0338/22
Projednání uzavření dohody o ukončení smlouvy o právu provést stavbu, o právu
vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu „Ostrava-Hrušov 1235/100, NN" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.
 
Usnesení číslo: 4992/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení Smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti č. PS/MA/0124/2021 ze dne 11.03.2021, uzavřené v rámci projektu
„Ostrava-Hrušov 1235/100, NN", a to dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, s
investorem stavby a budoucím oprávněným z věcného břemene - služebnosti:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0342/22
Zrušení usnesení č. 4572/RMOb-Sle/1822/103 ze dne 10.03.2022 + uzavření Dodatku č.
1 ke smlouvě o nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 4993/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 4572/RMOb-

Sle/1822/103 ze dne 10.03.2022, kterým:

1) projednala
žádost XXXX XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, nájemce bytu č. X, v domě
na adrese XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o narovnání
výměry uvedeného bytu o plochu garáže přináležející k bytu (o celkové výměře 21,7 m2) a o
započtení plochy této garáže v rozsahu 10,85 m2 do započitatelné plochy bytu;

2) rozhodla
částečně vyhovět žádosti a schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č.
XXXXXXXXXXXX ze dne 22.10.2012, kterým bude upravena započitatelná plocha pro
výpočet nájmu bytu na plochu o výměře 131,07 m2 (původní započitatelná plocha činí 109,37 m2

+ výměra garáže 21,70 m2) a kterým bude upravena celková plocha bytu na plochu 133,26 m2;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

3) pověřila
odbor technické správy k zavedení plochy garáže o výměře 21,70 m2 do pasportu bytu č. X v domě
na adrese XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, kdy dosavadní
celková plocha bytu včetně příslušenství v rozsahu 111,56 m2 vzroste na 133,26 m2;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

4) pověřila
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu Dodatku č.
1 dle bodu 2 tohoto usnesení.

 
2) rozhodla
 schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXX ze dne 22. 10.

2012, kterým bude upravena započitatelná plocha pro výpočet nájmu bytu na plochu o výměře
120,22 m2 (původní započitatelná plocha činí 109,37 m2 + poloviční výměra garáže 10,85 m2), a
kterým bude upravena celková plocha bytu na plochu 133,26 m2;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 odbor technické správy k zavedení plochy garáže o výměře 21,70 m2 do pasportu bytu č. X v domě

na adrese XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, kdy dosavadní
celková plocha bytu včetně příslušenství v rozsahu 111,56 m2 vzroste na 133,26 m2;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 30.06.2022
vedoucí odboru technické správy

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu Dodatku č.

1 dle bodu 2 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0344/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti v rámci projektu „Ostrava-Kunčičky 541/13, NN" v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4994/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti k tíži pozemku parc. č. 540/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, v rámci projektu „Ostrava-Kunčičky 541/13,
NN", s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0345/22
Nájem části pozemku parc.č. 1041/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Bytové
družstvo Kmetská 1/1295
 
Usnesení číslo: 4995/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 1041/1, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 824 m2 z celkové výměry 4350 m2,

s nájemcem:
Bytové družstvo Kmetská 1/1295
sídlo: Kmetská 1295/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 286 09 115

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0346/22
Nájem pozemku p.p.č. 103/32 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4996/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

pozemku p.p.č. 103/32, trvalý travní porost, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 46 m2,

X XXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvu, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0347/22
Nájem části pozemku parc.č. 5057 a části pozemku parc.č. 5058 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4997/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 5057, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 40 m2 z celkové výměry 3799 m2 a části pozemku parc.č. 5058, zahrada, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 60 m2 z celkové výměry 3154 m2; o celkové výměře
100 m2, označené jako díl "t",

X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0348/22
Dočasné umístění reklamy v k.ú. Koblov.
 
Usnesení číslo: 4998/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o vydání předchozího souhlasu s uzavřením příslušné smlouvy k

částem pozemků, za účelem umístění 1 ks čtyřstranného, neosvětleného, nereflexního reklamního
zařízení, v období od 01. 08. 2022 do 29. 08. 2022, konkrétně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

k části pozemku parc.č. 401/2, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 179 m2, a k části
pozemku parc.č. 2024/1, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 694 m2, vše v k.ú. Koblov,
obec Ostrava,

požadovaná výměra z částí pozemků činí 6,625 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0349/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností v rámci projektu „Novostavba rodinného domu s
garáží" v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4999/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen -

služebností k tíži pozemků parc. č. 934/1 a parc.č. 784 vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve znění
přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, v rámci projektu „Novostavba
rodinného domu s garáží", s investory stavby:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0350/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Zvěřinská)- CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 5000/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby, přeložky trasy podzemního vedení sítě elektronických
komunikací, na/v částech pozemků parc.č. 396/1 (ul. Zvěřinská) a parc.č. 3280/1, vše v k.ú.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „11010-108733 VPIC OS Zvěřinská ulice-
kanalizace", s budoucím oprávněným:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0351/22
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 5001/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 5257/180 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 5217 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXX

c)
pozemku parc.č. 5257/200 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXX

d)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku parc.č. 5191/7 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 5257/180, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

b)
pozemku parc.č. 5217, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2,

c)
pozemku parc.č. 5257/200, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

d)
pozemku parc.č. 5191/7, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0352/22
Záměr dočasně a za úplatu přenechat část nemovité věci v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, jinému k užití (umístění sítě elektronických komunikací/SEK) - CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 5002/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru přenechat dočasně a za úplatu k užití (umístění sítě elektronických komunikací/SEK)

jinému část nemovité věci, a to:
- pozemku p.č.st. 1340 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba - budova č.p.
757 (adresa místa: Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov),

a to v rozsahu umístění SEK v uvedené budově; dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0353/22
Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2185 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5003/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k prodeji

- pozemku parc. č. 2185, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 253 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0354/22
Stanovisko k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5004/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k prodeji

nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 4128/2, orná půda, o výměře 65 m2,
- pozemku parc. č. 4127/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 107 m2,
- části pozemku parc. č. 4128/3, orná půda, o výměře cca 192 m2 z celkové výměry 348 m2,
dosud nevymezené geometrickým plánem,
- části pozemku parc. č. 4126/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře cca 1 123 m2 z
celkové výměry 2 065 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0355/22 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Odejmutí svěření městskému obvodu části pozemku parc. č. 1539/1 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5005/RMOb-Sle/1822/115
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas s odnětím

- části pozemku parc. č. 1539/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 149 m2 z celkové výměry 15 722 m2, dosud nevymezené geometrickým
plánem,

ze svěřené správy městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0356/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 5006/RMOb-Sle/1822/115

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby - STL plynovod a plynovodní přípojky,
včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na/v částech pozemků,
uvedených v příloze č. 2, v k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu „REKO MS Ostrava - Bukovanského + 5" číslo stavby: 7700101451i, s oprávněným
z věcného břemene:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0358/22
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Kanalizace Hrušov" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - statutární město Ostrava

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 5007/RMOb-Sle/1822/115
k usnesení č. 0632/RMOb-Sle/1822/13
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemcích parc.č. 1538 a parc.č. 1629/2,

vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, za účelem provedení této stavby - nová splašková
oddílná stoková soustava, přepojení kanalizace na novou a výstavba nové dešťové kanalizace -
v rámci projektu „Kanalizace Hrušov”, jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, či náležitého stavu a
není-li to možné, s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu
účelu nebo užití, případně budou uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- budou dodrženy podmínky stanovené odborem dopravy a životního prostředí (DaŽP)
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava (např. minimálně 30 dní před zahájením vlastních
výkopových prací bude odbor DaŽP požádán o povolení zvláštního užívání místních komunikací,
chodníků nebo veřejné zeleně, o připojení k místní komunikaci),
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

KS/RMOb/14.0014/22
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 08.04.2022 do 10.06.2022
 
Usnesení číslo: 5008/RMOb-Sle/1822/115

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od

08.04.2022 do 10.06.2022, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za
období od 08.04.2022 do 10.06.2022, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0015/22
Zahraniční pracovní cesta místostarostky Bc. Dagmar Macháčkové, MPA do Egypta v
termínu 19.06.2022 – 26.06.2022.
 
Usnesení číslo: 5009/RMOb-Sle/1822/115

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zahraniční pracovní cestu místostarostky Bc. Dagmar Macháčkové, MPA do Egypta v termínu

19.06.2022 – 26.06.2022, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Bc. Denis Velčovský, T: 30.06.2022
vedoucí odboru kanceláře starosty

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0028/22
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 5010/RMOb-Sle/1822/115

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s účinností ode dne 16.6.2022 název jednoho funkčního místa z dosavadního "dělník čištění

města, řidič" na navrhované "referent agendy majetkové správy" v rámci oddělení hřbitovní
správy odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) ruší
 s účinností ode dne 16.6.2022 dosavadní organizační schéma odboru dopravy a životního

prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava;
 
3) schvaluje
 s účinností ode dne 16.6.2022 navrhované organizační schéma odboru dopravy a životního

prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava; 
 
4) konstatuje, že
 provedením změn dle bodu 1 až 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst nemění, zůstává 178

  funkčních míst.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0038/22 110

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 5011/RMOb-Sle/1822/115
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 189 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 15. 6. 2022
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0030/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 5012/RMOb-Sle/1822/115

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 24.06.2022
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0073/22
Žádost o finanční podporu - Pedagogická fakulta Ostravské univerzity
 
Usnesení číslo: 5013/RMOb-Sle/1822/115

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost o finanční pomoc Pedagogické fakulty Ostravské univerzity, dle přílohy č. 1 předloženého

materiálu
 
2) rozhodla
 finančně nepodpořit projekt "Pomozte Ukrajině s Pedagogickou fakultou Ostravské Univerzity",

dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0079/22
Návrhy odměn ředitelům mateřských a základních škol za I. pololetí roku 2022
 

210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 5014/RMOb-Sle/1822/115
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o poskytnutí odměny za I. pololetí roku 2022 dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,

ve znění pozdějších předpisů, řediteli:

1. Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,
2. Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,
3. Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,
4. Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace,
5. Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,
6. Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,
7. Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,
8. Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/24


